ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
от 24.10.2020г.
Присутствовали: 10 чел
Повестка дня:
1. Проводимая работа по охвату обучением выпускников 9-ых классов
2. Посещаемость учебных занятий учащимися.
Слушали:
1. Зам. директора по ВР Приходько Т.В., которая сообщила, что на 01.09.20г не охвачены обучением 2 учащихся, окончивших 9-ый класс: Алибеков Абдула, Абдулгалимова Чакар
Инспектор ПДН Магомедова Н.Н. сообщила, что посетила на дому всех перечисленных выше учащихся, совместно с соц. педагогом провела беседы с родителями. Разъяснила то, что родители несут персональную ответственность за обучение своих детей. В противном случае, за несоблюдение своих родительских обязанностей на них будет составлен Административный протокол по ст. 35.5.
Соц. педагог Хайбулаева Н.А сообщила, что из беседы с бабушкой Абдулгалимовой Чакар стало ясно, что устроить в колледж  внучку семья не смогла, так как мать девочки с младшим ребенком находится  длительное время  в больнице.  Бабушка дала обещание вернуть внучку в школу.
Зам. директора по ВР Приходько Т.В. сообщила, что на 15.10.20г не охвачен обучением остается 2 учащийся, окончивший 9-ый класс: Абдулгалимова Чакар. Алибеков Абдулла предоставил справку о обучении в строительном колледже.
Решение:
СПС лицея совместно с классным руководителем Керимовой Д.Г. и инспектором ПДН Магомедовой Н.Н. усилить работу по охвату обучением учащихся Абдулгалимову Чакар. Алибекова Абдуллу.
2. Зам. директора по ВР Приходько Т.В., которая сообщила, что во исполнение плана внутришкольного контроля в школе была осуществлена проверка посещаемости учащихся учебных занятий по неуважительной причине. В результате проверки установлено: в лицее ведется журнал посещаемости, где ежедневно записываются фамилии учащихся , пропустивших занятия. Проанализировав данные журнала, был составлен список учащихся, пропустивших учебные занятия более трех дней.
	№
п/п
	Кл
	Ф.И.О.  учащегося «группы риска»
	Кол-во пропущенных уроков

	Сентябрь
	Октябрь

	1
	46
	Халипаев Гаджи  Ибрагимович
	60
	0

	2
	8б
	Курбанмагомедова Дженнет  Бадрудиновна
	10
	26

	3
	91
	Абдулмуталибов Магомедхан Гаджимурадович
	62
	42

	4
	45
	Агаев Рамазан Мустафаевич
	21
	10

	5
	44
	Ахмедов Абубакр Магомедович
	37
	43

	6
	26
	Ахмедов Гамзат Магомедович
	15
	18

Проанализировав посещаемость учащихся по классам за 1 четверть  2020-2021 уч. года отмечаем:
1. Недостаточный контроль посещаемости со стороны классных руководителей.
2. Низкий уровень работы по информированию родителей о пропусках уроков через дневники уч-ся.
3. Учителя-предметники не отмечают отсутствующих своевременно.
Решение:
1. Классным руководителям 1-11-х классов продолжать работу по контролю посещаемости школы учащимися, обращая  особое внимание на посещаемость «трудных» обучающихся, усилить работу с родителями по контролю  за посещаемостью школы.
2. Вынести на рассмотрение на Совете  профилактики правонарушений (28.11.20г) вопрос посещаемости Абдулмуталибова (9-1).
3. Учителям-предметникам отмечать отсутствующих своевременно.

Секретарь:	                                  Закаригаева Д.А.

ПРОТОКОЛ №2
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 12.09.2012г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Приглашены: инспектор по делам несовершеннолетних
Повестка дня:
1. Профилактическая беседа с учащимися 1-5 классов
2. Индивидуальная беседа с Прониным Д., Гученко Р., Ивановым Д.
Слушали: инспектора по делам несовершеннолетних Богданову Е.А., которая рассказала учащимся о необходимости соблюдения общепринятых норм поведения в общественных местах.
В индивидуальных беседах Богданова Е.А. отметила степень ответственности за совершенные правонарушения.
Председатель:
Секретарь:
ПРОТОКОЛ №3
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 18.10.2012г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Повестка дня:
1. Беседа с учащимися 6 класса Пудовым М. и Лукашенковым Э. о поведении на переменах.
2. Профилактическая беседа с Лупиным С. (6 кл.)
Слушали: Классного руководителя 6 класса Романову О.Н., которая отчиталась о проведенной профилактической работе с Пудовым М., Лукашенковым Э и Лупиным С.
Также были заслушаны учащиеся. Максимова Т.М. объяснила юношам, что они нарушают внутренний распорядок школы, что в дальнейшем может отразиться на их характеристике.
Председатель:
Секретарь:
ПРОТОКОЛ №4
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 20.11.2012г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Повестка дня:
1. Беседа с Ивановым Д. (7 кл.) и Старостиным Д. (7 кл.)
2. Обсуждение характеристик учащихся, состоящих на внутришкольном учете.
3. Заслушивание классного руководителя 7 класса Долгову Н.В. о работе с «трудными» учащимися.
Слушали: по 1 вопросу учащихся 7 класса Иванова Д. и Старостина Д., которые систематически нарушают внутренний распорядок школы, грубят дежурным, опаздывают на уроки.
По второму вопросу заслушаны классные руководители, которые зачитали характеристики на учащихся, состоящих на внутришкольном контроле.
По третьему вопросу выслушали классного руководителя 7 класса Долгову Н.В.. Она рассказала о том, какую работу проводит с «трудными» учащимися класса.
Решение: 1. Предупредить учащихся 7 класса Иванова Д. и Старостина Д. о необходимости соблюдения правил внутреннего распорядка школы.
2. Классным руководителям откорректировать характеристики учащихся, состоящих на внутришкольном учете.
3. Систематизировать работу классного руководителя 7 класса с «трудными» подростками, посетить семьи Ивановых и Старостиных.
Председатель:
Секретарь:
ПРОТОКОЛ №5
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 14.12.2012г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Повестка дня:
1. Обсуждение поступков учащегося 6 класса Лупина С. И учащегося 8 класса Архипова А.
2. Поведение учащихся начальных классов на переменах.
Слушали: 1. Классного руководителя 8 класса Медведкину Р.С.: заведение уголовного дела на Лупина С. И Архипова А. (кража). Характеристика учащихся.
3. Классных руководителей начальных классов: обеспечение занятости учащихся начальных классов на переменах.
Решение: 1. Отредактировать характеристики на Лупина С. И Архипова А.
2. Классным руководителям разработать мероприятия по занятости учащихся на больших переменах с целью уменьшения травматизма.
Председатель:
Секретарь:
ПРОТОКОЛ №6
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 18.01.2013г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Повестка дня:
1. Отчет о работе с детьми по профилактике асоциального поведения.
2. Отчет о профилактической работе с родителями детей, состоящих на внутришкольном контроле.
Слушали:
1. По первому вопросу слушали зам.директора по учебно-воспитательной работе Максимову Т.М.. Она рассказала о работе, проводимой в школе с детьми по профилактике асоциального поведения. Классными руководителями проводились тематические классные часы, родительские собрания.
2. По второму вопросу слушали классного руководителя 7 класса Долгову Н.В., которая рассказала о проделанной работе с родителями детей, состоящих на внутришкольном учете. Было посещено 2 семьи – Ивановых и Старостиных. Проведена разъяснительная работа о занятости подростков в свободное время.
3. Решили:
Классному руководителю Долговой Н.В. продолжить контроль за семьями детей, состоящих на внутришкольном учете.
Председатель:
Секретарь:
ПРОТОКОЛ №7
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 13.02.2013г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Повестка дня:
Рассмотрение заявления от учителей-предметников, работающих в 7 классе.
Слушали:
Информацию Максимовой Т.М. – поступило заявление от учителей в отношении учащихся 7 класса: Иванова Д. (постоянные опоздания на уроки, непосещение занятий, неподготовленность - не выполняет домашние задания, со стороны родителей нет контроля, двойки по нескольким предметам), Старостина Д. (опоздания на занятия, невыполнение домашних заданий, недисциплинированность, не в полной мере контроль со стороны родителей).
РЕШИЛИ:
1. Активизировать работу с родителями учащихся, индивидуальные беседы с учащимися.
2. Дополнительные занятия по предметам, консультации к экзаменам.
Председатель:
Секретарь:
ПРОТОКОЛ №8
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 21.03.2013г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Повестка дня:
1. Рассмотрение информации Максимовой Т.М. в отношении учащихся 9 класса об успеваемости и поведении на занятиях, о пропусках занятий.
1. СЛУШАЛИ:
1. Информацию Максимовой Т.М. в отношении поведения Цветкова А. (9 класс), который систематически не готовится к урокам, опаздывает на уроки, конфликтует с учителями.
2. Максимова Т.М. доложила о причинах пропусков занятий ученицей 9 класса Малыгиной А.
РЕШИЛИ:
1. Дать время на исправление всех неудовлетворительных оценок, для посещения консультаций.
2. Пригласить родителей учащихся на индивидуальные беседы с директором.
3. Активизировать работу классного руководителя с родителями и учащимися, учителям, работающим в данном классе.
4. Поставить в известность родителей Цветкова А. его неуспеваемости и поведении.
Председатель:
Секретарь:
ПРОТОКОЛ №10
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 16.05.2013г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Повестка дня:
1. Обсуждение поведения ученика 6 класса Лупина С.
2. Беседа с учащимися, имеющими проблемы в обучении.
СЛУШАЛИ:
1. По первому вопросу слушали классного руководителя 6 класса Долгову Н.В., которая доложила о поведении Лупина С. на уроках и переменах. Лупин С. систематически прогуливает уроки, опаздывает, замечен за курением.
2. Классные руководители 1,2,4,6,7,8 классов отчитались о текущей успеваемости «слабых» учеников, которые имели неудовлетворительные оценки за триместры.
РЕШИЛИ:
1. Обсудить с матерью Лупина Сергея Ингой Валентиновной поведение сына.
2. Учителям-предметникам усилить работу со слабоуспевающими учениками.
Председатель:
Секретарь:
ПРОТОКОЛ №9
заседания Совета профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних МБОУ «Насвинская средняя общеобразовательная школа» от 09.04.2013г.
Председатель: Максимова Т.М.
Секретарь: Иванова Е.В.
Повестка дня:
1. Беседа инспектора по делам несовершеннолетних с учащимися школы.
2. Индивидуальные беседы с подростками.
СЛУШАЛИ:
1. Инспектора по делам несовершеннолетних Богданову Екатерину Александровну, которая выступила перед учащимися 5-8 классов и рассказала о том, как нужно себя вести в общественных местах, до какого времени можно находиться на улице без сопровождения родителей.
2. Инспектор и Максимова Т.М. провели индивидуальные беседы с учащимися (Лупин С., Лупин И., Беляев А., Богданов А., Нуранова Э., Гусаков А., Чупрунов А., Ткаченко Д., Цветков А., Лукашенков Э.) о необходимости соблюдения правил для учащихся, рассказали об ответственности за проступки подростков.
РЕШИЛИ:
1. Посетить семьи учащихся, состоящих на ВШК.
2. Провести беседы с родителями подростков, состоящих на ВШК.
Председатель:
Секретарь: